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Kreisfreie Städte

  Düsseldorf   106     107   + 1    1  995 240    2  605 254   + 30,6 %   

  Duisburg   126     128   + 2    2  974 887    3  155 001   + 6,1 %   

  Essen   146     142   – 4      907 908      971 492   + 7,0 %   

  Krefeld   110     112   + 2    2  365 052    1  643 599   – 30,5 %   

  Mönchengladbach   108     110   + 2      611 674      715 464   + 17,0 %   

  Mülheim an der Ruhr   58     59   + 1      491 108      838 190   + 70,7 %   

  Oberhausen   58     56   – 2      528 806      458 973   – 13,2 %   

  Remscheid   120     121   + 1      798 154      834 690   + 4,6 %   

  Solingen   134     133   – 1      511 316      527 952   + 3,3 %   

  Wuppertal   161     156   – 5      910 306      949 541   + 4,3 %   

Kreise

  Kleve   177     183   + 6    1  043 920    1  153 426   + 10,5 %   

  Mettmann   350     364   + 14    1  924 424    2  113 154   + 9,8 %   

  Rhein-Kreis Neuss   160     159   – 1    2  957 194    3  098 168   + 4,8 %   

  Viersen   184     182   – 2      752 992      852 536   + 13,2 %   

  Wesel   208     210   + 2    1  575 171    1  611 524   + 2,3 %   

Reg.-Bez. Düsseldorf  2 206    2 222   + 16    20  348 152    21  528 966   + 5,8 %   

Kreisfreie Städte

  Bonn   51     49   – 2      210 852      242 214   + 14,9 %   

  Köln   241     234   – 7    4  128 536    4  126 942   – 0,0 %   

  Leverkusen   46     43   – 3    2  005 841    1  733 834   – 13,6 %   

Kreise

  Städteregion Aachen   265     265   –    1  693 479    1  888 939   + 11,5 %   

  Düren   149     149   –    1  024 919    1  044 390   + 1,9 %   

  Rhein-Erft-Kreis   146     149   + 3    3  954 632    3  580 851   – 9,5 %   

  Euskirchen   80     80   –      526 763      652 003   + 23,8 %   

  Heinsberg   144     141   – 3      886 874      988 591   + 11,5 %   

  Oberbergischer Kreis   270     267   – 3    1  906 671    2  075 228   + 8,8 %   

  Rhein.-Berg. Kreis   118     116   – 2      580 861      606 771   + 4,5 %   

  Rhein-Sieg-Kreis   279     276   – 3    1  546 854    1  708 424   + 10,4 %   

Reg.-Bez. Köln  1 789    1 769   – 20    18  466 283    18  648 188   + 1,0 %   

Kreisfreie Städte

  Bottrop   41     42   + 1      165 793      175 537   + 5,9 %   

  Gelsenkirchen   70     70   –    1  171 107    1  084 648   – 7,4 %   

  Münster   89     86   – 3      523 153      621 010   + 18,7 %   

1. Quartal 
Zu- (+) 

bzw. Ab-

nahme (–)

Zu- (+)

bzw. Ab-

nahme (–)

1. Quartal

Produktion des Verarbeitenden Gewerbes, Bergbaus und der Gewinnung von Steinen und Erden*)

Verwaltungsbezirk

Anzahl in 1 000 Euro

Betriebe
1) Wert der zum Absatz bestimmten Produktion

*) Ergebnisse der vierteljährlichen Produktionserhebung 

1) Betriebe von Unternehmen mit im Allgemeinen 20 oder mehr Beschäftigten
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1. Quartal 
Zu- (+) 

bzw. Ab-

nahme (–)

Zu- (+)

bzw. Ab-

nahme (–)

1. Quartal

Produktion des Verarbeitenden Gewerbes, Bergbaus und der Gewinnung von Steinen und Erden*)

Verwaltungsbezirk

Anzahl in 1 000 Euro

Betriebe
1) Wert der zum Absatz bestimmten Produktion

Kreise

  Borken   412     406   – 6    2  092 798    2  385 095   + 14,0 %   

  Coesfeld   145     146   + 1      968 072    1  112 921   + 15,0 %   

  Recklinghausen   229     226   – 3    2  640 591    2  356 680   – 10,8 %   

  Steinfurt   332     332   –    2  456 392    2  804 425   + 14,2 %   

  Warendorf   211     221   + 10    1  633 050    1  681 719   + 3,0 %   

Reg.-Bez. Münster  1 529    1 529   –    11  650 955    12  222 036   + 4,9 %   

Kreisfreie Stadt

  Bielefeld   174     176   + 2    1  112 344    1  207 596   + 8,6 %   

Kreise

  Gütersloh   368     361   – 7    4  803 023    5  760 529   + 19,9 %   

  Herford   278     271   – 7    1  840 767    1  995 366   + 8,4 %   

  Höxter   106     103   – 3      478 324      500 931   + 4,7 %   

  Lippe   283     278   – 5    1  505 054    1  634 249   + 8,6 %   

  Minden-Lübbecke   271     274   + 3    1  724 097    1  792 708   + 4,0 %   

  Paderborn   250     243   – 7    1  424 638    1  536 441   + 7,8 %   

Reg.-Bez. Detmold  1 730    1 706   – 24    12  888 247    14  427 820   + 11,9 %   

Kreisfreie Städte

  Bochum   117     121   + 4      977 871      952 787   – 2,6 %   

  Dortmund   174     174   –    1  276 856    1  462 997   + 14,6 %   

  Hagen   137     134   – 3    1  569 761    1  385 684   – 11,7 %   

  Hamm   74     74   –      723 499      781 763   + 8,1 %   

  Herne   40     41   + 1      328 348      347 434   + 5,8 %   

Kreise

  Ennepe-Ruhr-Kreis   277     275   – 2    1  687 674    1  732 584   + 2,7 %   

  Hochsauerlandkreis   301     304   + 3    1  799 752    1  837 417   + 2,1 %   

  Märkischer Kreis   593     587   – 6    3  762 434    3  992 347   + 6,1 %   

  Olpe   235     225   – 10    1  929 112    2  045 938   + 6,1 %   

  Siegen-Wittgenstein   307     298   – 9    2  530 173    2  487 511   – 1,7 %   

  Soest   231     230   – 1    1  907 301    2  130 911   + 11,7 %   

  Unna   210     207   – 3    1  740 608    1  919 657   + 10,3 %   

Reg.-Bez. Arnsberg  2 696    2 670   – 26    20  233 389    21  077 030   + 4,2 %   

Nordrhein-Westfalen  9 950    9 896   – 54    83  587 026    87  904 039   + 5,2 %   

*) Ergebnisse der vierteljährlichen Produktionserhebung 

1) Betriebe von Unternehmen mit im Allgemeinen 20 oder mehr Beschäftigten


	Nordrhein-Westfalen
	Reg.-Bez. Düsseldorf
	Reg.-Bez. Köln
	Reg.-Bez. Münster
	Reg.-Bez. Detmold
	Reg.-Bez. Arnsberg

	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


1. Q. 2023

				Produktion des Verarbeitenden Gewerbes, Bergbaus und der Gewinnung von Steinen und Erden*)

		Gebiets-		Verwaltungsbezirk		Betriebe1)						Wert der zum Absatz bestimmten Produktion

						1. Quartal 				Zu- (+) bzw. Ab-
nahme (–)		1. Quartal				Zu- (+)
bzw. Ab-
nahme (–)

		kennziffer				2022		2023				2022		2023

		ab 21.10.2009				Anzahl						in 1 000 Euro

		05 111000 		Kreisfreie Städte
  Düsseldorf		106		107		+  1		1  995 240		2  605 254		+ 30.6 %

		05 112000 		  Duisburg		126		128		+  2		2  974 887		3  155 001		+  6.1 %

		05 113000 		  Essen		146		142		–  4		907 908		971 492		+  7.0 %

		05 114000 		  Krefeld		110		112		+  2		2  365 052		1  643 599		– 30.5 %

		05 116000 		  Mönchengladbach		108		110		+  2		611 674		715 464		+ 17.0 %

		05 117000 		  Mülheim an der Ruhr		58		59		+  1		491 108		838 190		+ 70.7 %

		05 119000 		  Oberhausen		58		56		–  2		528 806		458 973		– 13.2 %

		05 120000 		  Remscheid		120		121		+  1		798 154		834 690		+  4.6 %

		05 122000 		  Solingen		134		133		–  1		511 316		527 952		+  3.3 %

		05 124000 		  Wuppertal		161		156		–  5		910 306		949 541		+  4.3 %

		05 154000 		Kreise
  Kleve		177		183		+  6		1  043 920		1  153 426		+ 10.5 %

		05 158000 		  Mettmann		350		364		+ 14		1  924 424		2  113 154		+  9.8 %

		05 162000 		  Rhein-Kreis Neuss		160		159		–  1		2  957 194		3  098 168		+  4.8 %

		05 166000 		  Viersen		184		182		–  2		752 992		852 536		+ 13.2 %

		05 170000 		  Wesel 		208		210		+  2		1  575 171		1  611 524		+  2.3 %

		05 100000 		Reg.-Bez. Düsseldorf		2 206		2 222		+ 16		20  348 152		21  528 966		+  5.8 %

		05 314000 		Kreisfreie Städte
  Bonn		51		49		–  2		210 852		242 214		+ 14.9 %

		05 315000 		  Köln		241		234		–  7		4  128 536		4  126 942		–  0.0 %

		05 316000 		  Leverkusen		46		43		–  3		2  005 841		1  733 834		– 13.6 %

		05 334000 		Kreise
  Städteregion Aachen		265		265		–		1  693 479		1  888 939		+ 11.5 %

		05 358000 		  Düren		149		149		–		1  024 919		1  044 390		+  1.9 %

		05 362000 		  Rhein-Erft-Kreis		146		149		+  3		3  954 632		3  580 851		–  9.5 %

		05 366000 		  Euskirchen		80		80		–		526 763		652 003		+ 23.8 %

		05 370000 		  Heinsberg		144		141		–  3		886 874		988 591		+ 11.5 %

		05 374000 		  Oberbergischer Kreis		270		267		–  3		1  906 671		2  075 228		+  8.8 %

		05 378000 		  Rhein.-Berg. Kreis		118		116		–  2		580 861		606 771		+  4.5 %

		05 382000 		  Rhein-Sieg-Kreis		279		276		–  3		1  546 854		1  708 424		+ 10.4 %

		05 300000 		Reg.-Bez. Köln		1 789		1 769		– 20		18  466 283		18  648 188		+  1.0 %

		05 512000 		Kreisfreie Städte
  Bottrop		41		42		+  1		165 793		175 537		+  5.9 %

		05 513000 		  Gelsenkirchen		70		70		–		1  171 107		1  084 648		–  7.4 %

		05 515000 		  Münster		89		86		–  3		523 153		621 010		+ 18.7 %

		05 554000 		Kreise
  Borken		412		406		–  6		2  092 798		2  385 095		+ 14.0 %

		05 558000 		  Coesfeld		145		146		+  1		968 072		1  112 921		+ 15.0 %

		05 562000 		  Recklinghausen		229		226		–  3		2  640 591		2  356 680		– 10.8 %

		05 566000 		  Steinfurt		332		332		–		2  456 392		2  804 425		+ 14.2 %

		05 570000 		  Warendorf		211		221		+ 10		1  633 050		1  681 719		+  3.0 %

		05 500000 		Reg.-Bez. Münster		1 529		1 529		–		11  650 955		12  222 036		+  4.9 %

		05 711000 		Kreisfreie Stadt
  Bielefeld		174		176		+  2		1  112 344		1  207 596		+  8.6 %

		05 754000 		Kreise
  Gütersloh		368		361		–  7		4  803 023		5  760 529		+ 19.9 %

		05 758000 		  Herford		278		271		–  7		1  840 767		1  995 366		+  8.4 %

		05 762000 		  Höxter		106		103		–  3		478 324		500 931		+  4.7 %

		05 766000 		  Lippe		283		278		–  5		1  505 054		1  634 249		+  8.6 %

		05 770000 		  Minden-Lübbecke		271		274		+  3		1  724 097		1  792 708		+  4.0 %

		05 774000 		  Paderborn		250		243		–  7		1  424 638		1  536 441		+  7.8 %

		05 700000 		Reg.-Bez. Detmold		1 730		1 706		– 24		12  888 247		14  427 820		+ 11.9 %

		05 911000 		Kreisfreie Städte
  Bochum		117		121		+  4		977 871		952 787		–  2.6 %

		05 913000 		  Dortmund		174		174		–		1  276 856		1  462 997		+ 14.6 %

		05 914000 		  Hagen		137		134		–  3		1  569 761		1  385 684		– 11.7 %

		05 915000 		  Hamm		74		74		–		723 499		781 763		+  8.1 %

		05 916000 		  Herne		40		41		+  1		328 348		347 434		+  5.8 %

		05 954000 		Kreise
  Ennepe-Ruhr-Kreis		277		275		–  2		1  687 674		1  732 584		+  2.7 %

		05 958000 		  Hochsauerlandkreis		301		304		+  3		1  799 752		1  837 417		+  2.1 %

		05 962000 		  Märkischer Kreis		593		587		–  6		3  762 434		3  992 347		+  6.1 %

		05 966000 		  Olpe		235		225		– 10		1  929 112		2  045 938		+  6.1 %

		05 970000 		  Siegen-Wittgenstein		307		298		–  9		2  530 173		2  487 511		–  1.7 %

		05 974000 		  Soest 		231		230		–  1		1  907 301		2  130 911		+ 11.7 %

		05 978000 		  Unna		210		207		–  3		1  740 608		1  919 657		+ 10.3 %

		05 900000 		Reg.-Bez. Arnsberg		2 696		2 670		– 26		20  233 389		21  077 030		+  4.2 %

		05 000000 		Nordrhein-Westfalen		9 950		9 896		– 54		83  587 026		87  904 039		+  5.2 %
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&9*) Ergebnisse der vierteljährlichen Produktionserhebung 
1) Betriebe von Unternehmen mit im Allgemeinen 20 oder mehr Beschäftigten		






